[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2019 года      № 4
О внесении изменений в Административный регламент исполнения Администрацией Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Администрация Мурыгинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент исполнения Администрации Мурыгинского  сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства», утверждённый  постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 18.06.2012г. № 27 (в редакции постановлений от 18.03.2014 № 16, от 20.02.2016  № 13, от 17.02.2017 № 13, от 27.03.2018 № 7)
следующие изменения:

- пятый абзац подраздела 1.4. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«- предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства в сфере использования и сохранности муниципального жилищного фонда, соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, иным требованиям законодательства;»;

- в пункте 4 части 4.2. раздела 4 после слов "порядку утверждения условий такого договора и его заключения," дополнить словами "о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,".

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                           И.В.Наумов